Excellentissime, illustrissime ac reverendissime domine praesul, domine domine mihi gratiosissime!

In continuationem humillimae meae hesternae relationis excellentiae vestrae porro demisse refero quod deputatio communis quoad coordinandam cohortem nationalem heri horis pomeridianis usque vesperam consederit, hocve in obtutu opus praeliminare tenoribus demisse advoluti protocolli

complectendum existimaverit, delata itidem provincia aliquibus individuis ut, postquam subscriptiones consumatae fuerint, proiectum novum elaborent quoad totius cohortis in centurias subdivisionem, magis speciales item eatenus requisitos ordines. Studiosae iuventuti cum 192 subscriptionibus comparenti erga manifestatum desiderium concessum est ut speciale centuriam constituant<sup>16</sup>. Hodie in iurisdictione excellentiae vestrae et venerabilis capituli initium sumpserunt subscriptiones quae, dum consumatae fuerint, operanti deputationi praesentari debebunt ubi et insignia seu sic dictae cocardae distribuuntur; ex honoratioribus et iuventute vix aliquis est qui talem non portaret; non possunt sufficientes administrari ut civium quoque desideriis satisfiat.

Heri excellentiae vestrae referendi gratiam habui, per id quod deputati a parte comitatus intervenientes listae gardistarum nomina sua insuerint(!) et cocardas assumpserint, primum suo modo passum futurae reconciliationis factum haberi. Quam iniquum autem, petulans, ne dicam malitiosum, nuncium fuerit de attentanda adversariorum nostrorum aggressione, dignetur excellentia vestra ex subsequa enaratione gratiose perspicere.

In pomeridiano deputationali consessu pertractio negotii tam placide tamque bono spiritu continuabatur, quod desiderium manifestatum fuerit ut itidem musica vespertina Zapfenstreich obtineat. Convenit itaque utriusque cohortis musica in curia civica et salutatione preeprimis iudici Kamauf facta processum fuit in comitiva facile 2000 hominum ad Hungaricum cassino ubi solita distractio (Reunion) asservabatur. Adveniens musica, uti et comitiva, cum multis "Živio!" et vibratione alborum strophiorum salutata fuit. Paulo post descendit Piszachich<sup>17</sup>, Polyak, Carolus Jellachich pluresque alii; prior autem salutatorium sermonem habuit, cuius complexus ille fuit quod pars sua illius semper opinionis fuerit partem hanc seu nationalem unice progressum et conservationem linguae intendere, e converso constitutionem regni nihilli facere, imo vero hanc etiam consecrare velle; sed cum iam modo perspectum haberent parti nationali non saltem linguae, verum et constitutionis conservandae summum studium esse, grataanter occasionem ineundae reconciliationis amplectantur fraternali manu porigant. Sequebantur iterum infinita "Živio!", amplexationes, imo et oscula<sup>18</sup>.